[image: Герб_района23]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                   от       23 .05.2024 г.                                                                               №  282 -п

	г. Пучеж

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Пучежского муниципального района на купальный период 2024 года

В соответствии  с  Федеральным  Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Ивановской  области  от  11.03.2009  № 54-п «Об   утверждении   Правил   охраны   жизни   людей  на  водных  объектах  в Ивановской области», в  целях   обеспечения   охраны   жизни   людей    на    водных    объектах Пучежского  муниципального   района  в   купальный   период  2024   года,  администрация Пучежского  муниципального   района

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить летний купальный период 2024 года на территории Пучежского муниципального района с 01 июня 2024г. по 31.08.2024г.
2. Запретить купание на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Пучежского муниципального района, за исключением специально оборудованных мест купания и отдыха людей у воды.
3. Утвердить   план    обеспечения    безопасности    людей    на    водных объектах Пучежского   муниципального   района   в   купальный   период  2024 года (прилагается).
4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений определить  нормативными  правовыми актами организованные места для купания, состав   дополнительных сил и средств, предназначенных для проведения спасательных мероприятий.
5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений во взаимодействии с Пучежским инспекторским участком Центр ГИМС организовать:
5.1. Разъяснительную работу среди населения и проведение инструктажей с учащимися образовательных учреждений, организовать  занятия  детей  в школьных лагерях,  разместить  в  школах   плакаты  и   стенды    по правилам  поведения  и   обеспечения безопасности на водоемах в купальный период.
5.2. Установить в местах несанкционированного отдыха на водоемах предупреждающие  аншлаги о запрете купания в данных местах.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте Пучежского    муниципального района.
7.    Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8.  Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на заместителя   главы   администрации   Пучежского муниципального района  Бабанова С.Г.

Глава Пучежского
муниципального района                                                                         И.Н. Шипков

image1.jpeg